
Obsah > HISTORICKÉ VÁLKY

Obsah
4 TAŽENIPramálo spanilá anglická jízda |

John Gaunt, syn krále Edwarda III., vedl roku 1373 
rabovací výpravu napříč Francií

8
10

14
16

20

Pohotová střelba zblízka
Ukázky pistolí z doby, kdy si krátké hlavně teprve 
hledaly své první příznivce

EDNOTKYČest a věrnost nade vše Ц
Samurajové -  japonští elitní bojovníci, kteří měli často 
problémy s posloucháním rozkazů

Vývoj dýky od dávného starověku až do 16. století

Pevná katolická bašta
Dlouhé a marné obléhání Plzně předznamenalo 
husitským polním vojskům zlý osud u Lipan

Byl Jeruzalém královstvím nebeským?
FIKCE VS. REALITA

Nakolik se režisér Ridley Scott odchýlil ve svém 
velkofilmu od skutečné historie?

22

26

Zastavili Krále Slunce IMW/J
U Blenheimu roku 1704 se odehrál osudný 
střet války o španělské dědictví

Chlouba rakouského stavitelství

Podrobný 3D model pevnosti Terezín představuje 
jednotlivé části fortifikace

I
i
§
I

«3

£

28

38

42

46

Šikmé zdi proti dělům
Výhody bastionového opevnění proti palným 
zbraním raného novověku

Mnozí Apači se v průběhu indiánských válek dali 
do služeb americké armády

Géniové, na které se zapomínáťfriiá'iumd  
Brilantní taktici i stratégové řeckých městských států 
po peloponéské válce

REENACTMENTTurnaj o horkou lázeň |
Fotoreportáž z výpravného rytířského turnaje před 
hradem Karlštejnem

Invaze do Británie
Ostrovy se proti nájezdníkům brání lépe 

než pevninský stát, ale za časů Vikingů 

se Anglie stala vítaným cílem námořních 

lupičů i dobyvatelů. Poslední úspěšnou 

invazi sem provedl Vilém Dobyvatel, když 

porazil tehdejšího novopečeného anglického 

krále Harolda. Výrazně к ní ovšem přispělo 

Haroldovo vyčerpání po předchozím úspěšném 

boji s norským králem Haraldem Flardradou 

u Stamfordského mostu. O anglický trůn byl 

zkrátka zájem. .

29
32
34

Smrt posledního vikinga 

Dlouhé sekery proti elitní jízdě 

Den zrození Anglie

Ä Útok anglické pěchoty na dobře opevněnou vesnici 
Blindheim

HisfoRICKi: VÁLKY V/2016 3


